
BOE núm. 13 Lunes 15 enero 2007 481

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Renovación tecnológica 

de servidores y almacenaje digital.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE núm. 197, de 18 de agosto de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 1.200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Datalab, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 948.915,00 euros.

Barcelona, 2 de enero de 2007.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 759/07. Anuncio de Hospital Clínico y Provincial 
de Barcelona por la que se publica la adjudica-
ción del concurso de material de osteosíntesis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 96/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de osteosíntesis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 196, de 17 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.265.880,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Synthes Stratec, Sociedad Anónima; 

Stryker Iberia, Sociedad Limitada y Jonhson & Johnson, 
Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Synthes Stratec: 

717.586,30 euros; Stryker Iberia: 404.221,00 euros y Jo-
hnson & Jonhson: 94.432,48,00 euros.

Barcelona, 2 de enero de 2007.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 764/07. Anuncio de Hospital Clínico y Provincial 
de Barcelona por la que se publica la adjudica-
ción del concurso de Equipos para la Consulta 
Externa de Oftalmología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 112/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos Oftalmología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 244 de 12 de octu-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 395.436 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Topcon España, Sociedad Anónima 

y Karl Zeiss, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Respectivamente: 

204.884,88 euros y 190.148,00 euros.

Barcelona, 2 de enero de 2007.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 765/07. Anuncio de Hospital Clínico y Provincial 
de Barcelona por la que se publica la adjudica-
ción del concurso de Material fungible para He-
modiálisis.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 78/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: material fungible para 

Hemodiálisis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 172, de 20 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.271.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Izasa, Sociedad Anónima; Sorin 

Group España, Sociedad Limitada y Fresenius Medical 
Care España, Sociedad Anónima y Hospal, Sociedad 
Anónima.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: Respectivamente: 

137.800,00 euros; 17.600,00 euros; 803.900,00 euros y 
301.800,00 euros.

Barcelona, 2 de enero de 2007.–Pilar González Rey, 
Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 858/07. Resolución de la Agencia Catalana del 
Agua por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de servicios de explotación, conser-
vación y mantenimiento del sistema de sanea-
miento de Agullana (2007-2008).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Catalana del Agua, empresa 
pública adscrita al Departamento de Medio Ambiente y 
Vivienda de la Generalitat de Catalunya.

c) Número de expediente: CT06001752.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de explotación, conservación y mantenimiento del siste-
ma de saneamiento de Agullana (2007-2008).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 200, de 22 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 105.593,52 euros (más 
IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: HPSA Construcciones y Servicios 

Medioambientales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.252,32 euros (más 

IVA).

Barcelona, 4 de enero de 2007.–El Director de la Agen-
cia Catalana del Agua, Manuel Hernández i Carreras. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 1.051/07. Anuncio de la Consejería de Cultura, 
Comunicación Social y Turismo del Principado 
de Asturias sobre licitación, mediante el sistema 
de concurso por el procedimiento abierto, de la 
concesión de la obra pública de adecuación de 
edificio en la Universidad Laboral de Gijón para 
su uso como hotel, así como su posterior conser-
vación y explotación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Cultura, Comunica-
ción Social y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Jurídico.

c) Número de expediente: 2006/021660m.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de las obras 
precisas para la adecuación de uno de los edificios que 
integran el complejo de la Universidad Laboral de Gijón 
para uso como hotel; así como su posterior explotación y 
conservación durante el periodo que dura la concesión, 
de conformidad con el pliego de prescripciones técnicas.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Gijón (Asturias).
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 13.826.428,00 euros.

Obra: 12.253.816,00 euros.
Equipamiento: 1.572.612,00 euros.
5. Garantía provisional. 276.528,56 euros (2 por 100 

del presupuesto estimado de la inversión).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Cultura, Comunicación 
Social y Turismo. Sección de Contratación.

b) Domicilio: Plaza del Sol, número 8.
c) Localidad y código postal: 33009 Oviedo.
d) Teléfono: 985 10 67 04.
e) Telefax: 985 10 67 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: último día del plazo de presentación de ofertas.


